

COMPOSIÇÕES ALTERADAS					
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO					
Obra: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA ANTÔNIO BÓS FILHO					
ETAPA 1 - LETREIRO					
SINAPI 05/2019 COM DESONERAÇÃO					

PMSJO1	ASSENTAMENTO DE BLOCOS DE CONCRETO PRÉ-FABRIC. DIMENSÕES 38,5x38,5x25 COM PREENCHIMENTO DE TERRA LIMPA	M²		VALOR	TOTAL
	BLOCO DE CONCRETO PRÉ FABRICADO 38,5 X 38,5 X 25 CM COM NEGATIVOS	UN	5,12	27,00	138,24
6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M³	0,17	25,80	4,39
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	15,00	30,00
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	18,00	18,00
				TOTAL	190,63

PMSJO2	ATERRO MANUAL COM TERRA LIMPA E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M³		VALOR	TOTAL
6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	1,2500000	25,80	32,25
5901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV,	CHP	0,0060000	168,00	1,01
5903	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,0030000	37,00	0,11
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6590000	15,00	9,89
91533	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,2740000	25,00	6,85
91534	COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO (SOQUETE) COM MOTOR A GASOLINA 4 TEMPOS, POTÊNCIA 4 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,2540000	125,00	31,75
				TOTAL	81,85

93679					
PMSJO03	Pavimento blocos de concreto tátil alerta e guia 10 x 20 cm e altura de 5 cm, cor vermelha, paginação com demais blocos de concreto conforme projeto base pó de pedra	M²		VALOR	TOTAL
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,06	60,00	3,60
4741	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	0,01	42,90	0,43
	BLOCO DE CONCRETO PRE FABRICADO MODELO TÁTIL ALERTA OU GUIA DIMENSÕES 10X20X5 CM COR VERMELHA	M2	1,05	65,50	68,78
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	17,00	6,80
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	15,00	6,00
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,01	5,00	0,03
91278	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,19	0,56	0,11
91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	CHP	0,05	10,70	0,54

91285	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	CHI	0,15		
				0,70	0,11
				TOTAL	86,38

PMSJO06	LETREIRO	UNID		VALOR	TOTAL
ORÇAMENTOS	LETRA OU SÍMBOLO EM AÇO GALVANIZADO E=1,25 MM ALTURA MINIMA DE 90 CM E LATERAL DE 25 CM PINTURA EM TINTA AUTOMOTIVA	UNID	1,00	873,60	873,60
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,00	0,24	0,96
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	15,00	6,00
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,40	18,00	7,20
				TOTAL	887,76

PMSJO07	CORRIMÃO DUPLO EM AÇO GALVANIZADO DIÂM. EXTERNO 1 1/2" COM PÉS DO MESMO MATERIAL E FIXAÇÃO POR PARAFUSOS AO PISO ACABAMENTO PINTURA ESMALTE CINZA GRAFITE	UNID		VALOR	TOTAL
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,00	0,79	3,16
11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,01	20,29	0,10
11033	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO	UN	2,00	3,14	6,28
21011	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	M	2,90	27,70	80,33
73924/2	PINTURA ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA	M²	0,45	23,00	10,35
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,85	15,00	12,75
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	18,00	18,00
				TOTAL	130,97

SIMONE QUADROS
Arq. Urbanista CAU A56279-3